LOPIN. — *Joannes Lopinus* (Loriu), natione Gallicus, patria Avenionensis, Societatis Jesu presbyter, vir apprime doctus, philosophiam Romæ, theogiam et Litteras sacras Lutetiae, Mediolani et Romæ cum laude professus, theologus præpositi generalis, et librorum imprimendorum censor, in Gallias ex Urbe reversus, Dolce obiit anno 1634. Edidit in lucem : *Commentaria in varios Scripturæ sacrae libros*, — *Commentaria in Aristotelis Logicam*, etc.

LOSÆUS. — *Caroës Losæus* (Loyseau), natione Gallus, patria Carnutensis, jurisconsultus peritus et causidicus Parisiis, varia de jure concinnavit opera tum Latine, tum Gallice, quorum præcipua sunt : *De jure universalis*, — *Des seignuries*, — *Traité du déguerpissement*, etc., etc., Obiit Parisiis, anno 1627, ætatis sue 63.

LOTH. — *Ludovicus Bertrandus Loth*, natione Germanus, ordinis Prædicatorum, S. Dominici monachus, et theologus, edidit : *Resolutiones theologicas*. Florebat saeculo XVII.

LOTTER. — *Melchior Lotterius*, natione Germanus, jurisconsultus scientia et eruditione clarus, varia de jure, tum civili tum canonico, concinnavit opera, inter quæ, *De re beneficiaria*, etc. Claruit saeculo XVI.

LOUVREX. — *Mathias Guillelmus Louvrex*, natione Belga, patria Leodiensis, jurisconsultus celebrissimus, vir tam eruditione quam simplicitate morum et modestia insignis, plura de jure canonico, et ci-

vili conscripsit opera, scilicet : *Dissertationes canonicas de origine, electione, officiis et jure praefectorum et decanorum Ecclesiæ*, — *Notas ad observationes et res judicatas Caroli Maenii*, — *Historiam Leodiensem*, etc. Obiit Leodii, anno 1734, ætatis sum 69.

LUCA. — *Joannes Baptista de Luca*, natione Italio, patria Venetiensis, S. R. Ecclesie cardinalis, vir scientia et eruditione clarus, obiit anno 1683, ætatis sue 66, posteris relinquens : *Theatrum iustitia et veritatis*, in 12 vol. in-fol., Romæ, 1680, — *Notas ad concilium Tridentinum*, etc.

LUDEWIG. — *Joannes Petrus Ludewigus*, natione Germanus, patria Suevus, jurisconsultus et professor insignis, fato functus anno 1743, plura de jure publico et civili scripsit, quæ collecta sunt sub hoc titulo : *Miscellanea*. Edidit etiam : *Scriptores rerum Germanicarum*, — *Collectio scriptorum historicorum episcopatus Heripolensis*, etc., etc.

LUDOV. a CRUC. — *Ludovicus a Cruce*, natione Lusitanus, patria Brigantinus, ordinis S. Francisci monachus, vicarius generalis et sacro Lateranensi templo pœnitentiarius, obiit Cæsarauguste anno 1633. Scripsit : *Disputationes Morales in tres bullas apostolicas Crucifixæ, defunctorum et compositionis*, — *In bullam Cœna Domini*, — *Tractatum de pliis legibus relicitis Patribus Minoribus*, — *Dubia moralia*, — *Tractatum de Jubileo*, etc.

LUDOV. a S. JOA. — *Ludovicus a S. Joanne Evangelista*, natione Hispanus, ordinis S. Francisci monachus, vicissim commissarius et diffinitor generalis, vir doctrina et virtutibus insignis, publici juris fecit : *Super quatuorlibus Sententiarum summi casuum conscientiae*, — *De administratione sacramentorum in casibus repentinis*, — *De instabilitate ritus*, etc. Floruit saeculo XVII.

LUGO. — *Franciscus de Lugo*, natione Hispanus, patria Hispalensis, jam in jure licentiatus, Societatis Jesu amplexus est anno 1600. Vir ingenio et doctrina insignis, philosophiam vicissim et theologiam docuit, et migravit ad Dominum anno 1652, non sine fama tam apud externos, quam domi siicos sanctitatis. Edidit naufragio superstites *Commentarios in primam partem S. Thomæ de Deo, Trinitate et angelis*, — *De sacramentis in genere, baptismo, confirmatione et sacra Eucharistia*, — *Discursus prævius ad theogiam moralem*, — *Quæstiones morales de sacramentis*, etc.

LUGO. — *Joannes de Lugo*, natione Hispanus, patria Hispalensis, frater precedentis minor, Societatis Jesu theologus, eminentissimus S. R. Ecclesie cardinalis, et sua charitate erga pauperes notus, obiit Romæ anno 1660, ætatis sue 77. Edidit tomos septem theologicos, videlicet : *De Incarnatione*, — *De sacramentis in genere et Eucharistie sacramento ac sacrificio*, — *De virtute et sacramento pœnitentiae*, — *De justitia et jure*, — *De virtute fidei*, — *Responsorum moralium libr. sex*, etc., etc.

LUITPRAND. — *Luitprandus vel Liutprandus*, natione Longobardus, patria Ticinensis, Cremonensis episcopus, vir ingenio, eruditione, et eloquentia clarus, obiit circa annum 973, plurima relinquens opera, que viienda in cursu *Patrologia Latine*, edit. J. P. Migne, tom. CXXXVI.

LULLUS. — *Raymundus Lullus*, natione Hispanus, patria Palmensis, apud insulas Baleares, Tertiæ ordinis S. Francisci monachus, vir pius, doctus, divino plenus amore et cœlesti prorsus scientia imbatus, Bugia in Africa sanguine pro fide effusio, lapidibus obrutus, obiit anno 1315. Opera prænumerata concinnavit : *De artibus generalibus*, — *De grammatica et rhetorica*, — *De theologia*, etc., etc. Vide *Bibliothecam Franciscanam*, tom. III, pag. 35.

LUNIC. — *Joannes Christianus Lunigius*, natione Germanus, urbis Lipsiæ secretarius, tractandis im-

ter gentes negotiis peritissimus, fato functus anno 1740, plura de jure edidit opera quorum precipua : *Codex Augusteus*, — *Orationes procerum Europa*, — *Corpus juris militaris*, etc., etc.

LUPI. — Antonius Maria Lupi, natione Italus, patria Florentinus, Societatis Jesu presbyter, vir litteris humanioribus, scientia et eruditione praeclarus, obiit anno 1737, etatis sue 42. Varia tum Latine tum Italice conscripsit opera inter quae : *Dissertationes historicas, chronologicas, de baptisteriis*, — *De inventione sanctae crucis*, etc., etc.

LUPUS. — Christianus Lupus, natione Germanus, Ipris apud Flandros natus, ordinis S. Augustini monachus, Academiarum Lovaniensis theologiae doctor, regis ac primarius professor et sui ordinis provincialis, vir litteris, scientia et eruditione clarus, obiit anno 1681. Per eximia opera nominis sui memoriam ad posteros transmisit quae hic sequuntur et sunt : *Apologia*, — *Quæstiones de origine eremitarum*, — *Synodorum generalium statuta et canones*, — *Dissertationes dogmaticae*, etc. Omnia ejus opera tonis duodecim in-fol. collecta sunt, Venetiis, an. 1724-1729.

LUZERNE. — Cæsar Guillelmus La Luzerne, natione Gallus, patria Parisiensis, Lingonensis episcopus et S. R. Ecclesie cardinalis, vir ingenio, facundia et virtutibus praetassisimus, obiit Parisis anno 1821, etatis sua 83. Plura et varia sermone Gallico concinnavit opera, inter quae *Institutiones ad rituale Lingonense*. Omnia ejus scripta tum edita tum inedita nuper collegit D. J. P. Migne, 6 vol. in-4°.

LYNCK. — Nicolaus Christophorus Lyncker, natione Germanus, jurisconsultus insignis et professor, vir ingenio et scientia juris clarus, multa et eximia de jure publico et civili Latino conscripsit, sub hoc titulo : *Dissertationes academicæ excusa* 5 vol. in-4°, 1696. Obiit anno 1726.

LYRAU. — Nicolaus de Lyra, vel Lyratus, natione Gallus, Normanniae oppido, Judeus genere non fide natus, ordinis S. Francisci monachus, vir doctrina et vita sanctitate insignis, vera, pura et germana in expunctione sacris Scripturis intelligentia præditus, exaravit : *Perpetuae postillas et commentarios in universa Biblia*, — *Plura quodlibeta theologica*, — *Tractatum de corpore Christi*, — *Commentarios in quatuor libros Sententiarum*, — *De arte bene vivendi et moriendo*, — *De cura clericali*, etc., etc., etc. Obiit in magno conuento Parisiensi, anno 1340.

M

MABILLON. — Mabillonius Joannes, natione Gallus, ordinis S. Benedicti, unus inter doctissimos hujuscem temporis, vir scientia pariter et virtutibus clarus, migravit ad Dominum anno 1707. Fere innumera scripsit et edidit opera : *Acta sanctorum ordinis S. Benedicti*, — *De re diplomatica*, — *De liturgia Gallicana*, — *Iter Italicum*, — *Tractatus de studiis monachorum*, etc., etc., etc.

MACCARINELL. — Maccharinelli Seraphinus Maria, ordinis Prædicatorum, edidit opus cui titulus est : *Exercitationes theologicæ morales*.

MACEDO. — Franciscus de Macedo, natione Lusitanus, patria Conimbricensis, primaum e Societate Jesu, transitiv ad Minores. Hic philosophiam, rhetorica, chronologiam docuit. Vir erat plane eruditus et impingendis carminibus felicissimus, ac venus uberrima. Florebat xvii seculo. Edidit : *Theses rhetoricas*, plurima de arte poetica, — *Collationes Scotti cum D. Thoma*, — *Medullam historiæ ecclesiasticæ*.

MACERAT. — Macerata Marius Antonius, theologus italicus, edidit opus cui titulus est : *Perfectus confessorius*.

MACHAD. — Franciscus Machadus (Machado), na-

tione Lusitanus, patria Villapouensis, e Societate Jesu. Eloquentiam et humaniores litteras sexennio tradidit. Migravit ad Dominum 1659. Edidit in lucem : *Mausoleum majestatis Joannis IV*.

MACR. vel **MACR.** — Magri Dominicus, natione Siculus, sacerdos congregationis Oratorii, canonicus Viterbiensis, doctissimus theologus, migravit ad Dominum, anno 1672; duo utilissima opera conscripsit : *Hierolexicon*, — *et Tractatum de contradictionibus Scripturarum apparentibus*.

MACROB. — Macrobius, philosophus sectæ Platonicæ, et grammaticus v. saeculi. Edidit : *Saturnales*, — *De differentiis et societatibus Graei Latinique verbis*, — *Variorum commentaria*. — Alius est Macrobius sacerdos Africanus, qui iv saeculo vivebat. Scripsit epistolam *Ad confessores et viraines*, — et epistolam *Ad populum Carthaginensem*.

MAD. — Madius Julius Cæsar, edidit opus cui titulus est : *De sacris ordinibus*.

MADER. — Madernus Joachim Joannes, natione Germanus, doctus bibliographus et philologus, obiit anno 1680. Multa scripsit opera quorum precipua : *Scriptores Lipsienses*, *Wittembergenses* et *Francofurtenses*, — *Disputatio de conciliis*, — *Dissertatio de S. Laurentio*, — *Vetus et sanctimonia domus Brunswicensis*, — *De bibliothecis*.

MAEST. — Maesterti Jacobus, natione Belga, jurisconsultus doctus, jus docuit usque ad mortem suam, anno 1657. — Maesterti edidit opus cui titulus est : *De compensationibus*. Edidit quoque : *Tractatum de senatus-consulto Velleiano*, — *De emptione et venditione*, — *Tractatus tres de lege commissaria in pignoribus*.

MARF. — Malcius Franciscus Scipio, natione Italus, doctus litterarum cultor xvii et xviii saeculorum, multis peragravat regiones et magnis honoribus a principibus cumulatus fuit. Verone obiit anno 1755. Fere innumeris edidit opera : *Rime et prose*, — *La scienza cavalleresca*, — *Merope*, — *Traduttori Italiani*, ossia notizia di volgarizzamenti d'antichi scrittori Latini et Graeci, etc., etc., etc.

MARF. — Joannes Petrus Massætius, natione Italus, patria Bergomas. Vir si quis alius in hoc saeculo Latine Italiceque peritus scribendi. Obiit anno 1603. Scripsit pereleganti stylo : *Historiarum indiciarum*, lib. sexdecim, — *Selectorum epistolarum ex India*, lib. quatuor — *De vita S. P. N. Loyola*, — *Commentarium de rebus indicis*, — *Rerum a Societate Jesu in Oriente gestarum volumen*, — *Vitas SS. confessorum*, — *Vitam Gregorii XIII*, — *Res gestas Clementis VIII*.